
PRÉFET

DE LA RÉGION

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2025-143

PUBLIÉ LE 11 JUIN 2025



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2024-10-17-00021 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6197 Arrêté

rectificatif portant modification de l'arrêté ARS Occitanie

N°2024-5384 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global

de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des

urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité,

des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la

psychiatrie et de celles relatives au financement des soins médicaux et de

réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du Centre Hospitalier

Ariège Couserans  (4 pages) Page 5

R76-2024-10-17-00022 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6201 Arrêté

rectificatif portant modification de l'arrêté ARS Occitanie

N°2024-5394 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global

de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des

urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité,

des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la

psychiatrie et de celles relatives au financement des soins médicaux et de

réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Emile Borel  (5

pages) Page 10

R76-2024-10-17-00023 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6202 Arrêté

rectificatif portant modification de l'arrêté ARS Occitanie

N°2024-5438 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global

de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des

urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité,

des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la

psychiatrie et de celles relatives au financement des soins médicaux et de

réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Lodève  (5 pages) Page 16

R76-2024-10-17-00024 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6203 Arrêté

rectificatif portant modification de l'arrêté ARS Occitanie

N°2024-5480 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global

de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des

urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité,

des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la

psychiatrie et de celles relatives au financement des soins médicaux et de

réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Négrepelisse  (5

pages) Page 22

DDT31 / SERVICE ECONOMIE AGRICOLE

R76-2024-10-24-00004 - DRAAF  Occitanie _ ARDC dossier  autorisation 

d'exploiter à  GAEC DE LA TOUR  sous le N°  3124362  (2 pages) Page 28

2



R76-2024-11-08-00284 - DRAAF  Occitanie _ARDC  dossier  autorisation 

d'exploiter  à  EARL CEDRIC  GABARROT  sous le N° 3124393   (2 pages) Page 31

R76-2024-11-14-00009 - DRAAF  Occitanie _ARDC dossier  autorisation 

d'exploiter à SCEA CASSELAMOUR  sous le N° 3124365  (2 pages) Page 34

R76-2024-10-31-00012 - DRAAF  Occitanie _ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL CAUBET  sous le N° 3124294 (2 pages) Page 37

R76-2024-10-31-00013 - DRAAF Occitanie ARDC  dossier  autorisation 

d'exploiter à  SAFFORIS Benjamin sous le  n°  3124378  (2 pages) Page 40

R76-2024-11-18-00021 - DRAAF OCCITANIE _ ARDC  dossier  autorisation 

d'exploiter à  PECHOU  François  sous le N°  3124306  (2 pages) Page 43

R76-2024-10-29-00013 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier  autorisation

d'exploiter à SCEA la BOURDETTE  sous le N°  3124363  (2 pages) Page 46

R76-2024-11-06-00014 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier autorisation 

d'exploiter  à  ESTAMPES Sophie sous le N°   3124373 (2 pages) Page 49

R76-2024-11-14-00010 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier autorisation 

d'exploiter  à  GAEC du GAZEL sous le N°  3124403  (2 pages) Page 52

R76-2024-11-07-00020 - DRAAF Occitanie _ARDC  dossier autorisation 

d'exploiter à  SCEA FABRE CAUJOLLE  sous le N° 3124391

 (2 pages) Page 55

R76-2024-10-31-00014 - DRAAF Occitanie _ARDC dossier autorisation 

d'exploiter à GAEC  DU FILLOT sous le N° 3124383  (2 pages) Page 58

R76-2024-11-07-00021 - DRAAF Occitanie _ARDC dossier autorisation 

d'exploiter à  FONTEZ  Guillaume  sous le  N° 3124372 (2 pages) Page 61

R76-2024-11-08-00283 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier  autorisation

d'exploiter à  PAVAN Jeremy sous le N°  3124397  (2 pages) Page 64

R76-2024-11-18-00022 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier  autorisation

d'exploiter à  SCEA LA FRAYSSINETTE sous le N° 3124380 (2 pages) Page 67

R76-2024-11-07-00022 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier autorisation 

d'exploiter à  EARL DE MITTOU sous le N°  3124366  (2 pages) Page 70

R76-2024-11-21-00051 - DRAAF Occitanie_ ARDC  Dossier autorisation

d'exploiter à  SCEA  la mouline  sous le N° 3124315  (2 pages) Page 73

R76-2024-11-22-00017 - DRAAF Occitanie_ ARDC dossier autorisation 

d'exploiter  à   DAUNES Dorian  sous le N° 3124412  (2 pages) Page 76

R76-2024-11-22-00016 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  EARL  DE LARTIGUE  sous le N°  3124390   (2 pages) Page 79

R76-2024-11-22-00018 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation

d'exploiter  à PAILHE-BELHAIR Alexandre sous le N°  3124413  (2

pages) Page 82

SGAR Occitanie /

R76-2025-06-10-00002 - Arrêté portant renouvellement de la

composition du CAEN de Montpellier (6 pages) Page 85

3



R76-2025-06-10-00001 - Arrêté préfectoral portant déclaration

d'inutilité et déclassement du domaine public de l'État de deux

parcelles, cadastrées ZT 123 et ZT 124, situées à Boulogne sur Gesse

(31)  (3 pages) Page 92

4



ARS OCCITANIE

R76-2024-10-17-00021

ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6197 Arrêté

rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5384 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins

USLD, des dotations relatives au financement

des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels, des dotations

relatives au financement de la psychiatrie et de

celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année

2024 (DM1) du Centre Hospitalier Ariège

Couserans 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00021 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6197 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5384 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du Centre Hospitalier

Ariège Couserans 

5



 
 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2024 - 6197  
Arrêté rectificatif portant modification de l’arrêté ARS Occitanie N°2024-5384 portant fixation des dotations MIGAC, 
DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences 
autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement 
de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 
2024 (DM1) du Centre Hospitalier Ariège Couserans 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONAL E DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 
Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1 et R. 162-32-3 ; notamment 
son article L. 162-22-8-2 ; notamment ses articles L. 162-22-5-2 et L. 162-22-5-3; L. 162-23-15 ; 
R.162-31 à R.162-31-7, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé 
notamment son article 9, 
 
Vu le décret N°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des 
activités de psychiatrie, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de 
soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu le décret n° 2022-1775 du 31 décembre 2022 modifiant certaines dispositions relatives au 
financement des établissements de santé, 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité 
médicale et des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de 
santé publics ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, 
et à la transmission d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à 
l’article L. 6113-8 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 12 décembre 2018 fixant les modalités de calcul du montant de la dotation 
allouée aux établissements de santé en application de l’article L. 162-23-15 du code de la 
santé publique, 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00021 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6197 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5384 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du Centre Hospitalier

Ariège Couserans 

6



 
Vu l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale 
militaire de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 relatif aux dotations relatives à la file active et à la qualité du codage 
mentionnées à l’article R. 162-31-3 du code de la sécurité sociale dans le champ des activités 
de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 26 avril 2023 fixant la liste des structures, des programmes, des actions, des actes 
et des produits financés au titre des missions d’intérêt général mentionnées aux articles D. 162-
6 et D. 162-7 du code de la sécurité sociale ainsi que la liste des missions d’intérêt général 
financées au titre de la dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8, 
 
Vu l’arrêté du 22 mai 2023 portant modification de la liste des établissements éligibles au 
financement des activités de soins répondant à des critères d’isolement géographique, 
 
Vu l’arrêté du 19 décembre 2023 fixant les modalités transitoires pour le financement des 
activités de soins médicaux et de réadaptation à partir du 1er juillet 2023 et modifiant l’arrêté du 
31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements de 
santé par les caisses d’assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 27 décembre 2023 relatif au recueil et au traitement des données d'activité 
médicale des établissements de santé publics ou privés ayant une activité en soins médicaux et 
de réadaptation et à la transmission d'informations issues de ce traitement, dans les conditions 
définies aux articles L. 6113-7 et L. 6113-8 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 29 février 2024 modifiant l’arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués 
aux établissements de santé mentionnés à l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale 
ayant des activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie ou ayant une activité 
d'hospitalisation à domicile, 
 
Vu l’arrêté du 29 février 2024 modifiant l’arrêté du 4 décembre 2023 relatif à la classification 
et à la prise en charge des prestations d’hospitalisation pour les activités de soins médicaux 
et de réadaptation exercées par les établissements mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code 
de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-1 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 2 avril 2024 modifiant l’arrêté du 6 avril 2021 relatif aux modalités de financement 
mentionnées à l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale des structures des 
urgences et des structures mobiles d’urgence et de réanimation, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif des dépenses d’assurance 
maladie mentionné à l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif des dépenses d’assurance 
maladie commun aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné 
à l’article L. 162-22-1 du code de la sécurité sociale, 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif de dépenses d’assurance 
maladie afférent aux activités de soins médicaux et de réadaptation, 
 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00021 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6197 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5384 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du Centre Hospitalier

Ariège Couserans 

7



Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif de dépenses d’assurance 
maladie afférent aux activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 portant détermination pour 2024 de la dotation nationale de 
financement des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à 
l’article L. 162-22-13 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 
du même code, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 les éléments tarifaires mentionnés aux I et 
V de l’article L. 162-22-3-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 la valeur du coefficient mentionné à 
l’article L. 162-22-3-2 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-
33-7 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o 
à 3o du I et au II de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 juin 2024 fixant pour l’année 2024 les dotations régionales mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des 
missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations 
SMR mentionnées à l’article R. 162-34-4, les dotations relatives à la psychiatrie mentionnées 
aux 1o, 3o, 5o, 6o, 8o de l’article R. 162-31-1 du même code, ainsi que le montant des transferts 
prévus à l’article L. 174-1-2 du même code,  
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union 
européenne aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à 
certaines entreprises chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision DG ARS n°2024-4139 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2024-0569 du 22 février 2024 portant délégation de signature du Directeur Général de 
l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le Centre Hospitalier Ariège Couserans, 
 
Vu la convention tripartite signée, 
 
Considérant  l’avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Urgences rendu le 10 mai 2024,  
 
Considérant  les avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Psychiatrie rendus les 7 mars, 4 juin et 5 septembre 2024,  

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00021 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6197 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5384 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du Centre Hospitalier

Ariège Couserans 

8



Considérant  les avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Soins Médicaux et de Réadaptation rendus les 3 mai et 12 septembre 2024, 
 
Considérant  le rapport d’orientation budgétaire 2024 du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé,  
 

 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS : 090781816 
EG FINESS : 090000183 
 
 

Article 1 :  

 Les montants des dotations et forfaits relatifs au financement des activités de soins 
médicaux et de réadaptation mentionnés dans l’article 5 de l’arrêté ARS Occitanie n°2024-
5384 du 9 octobre 2024 sont modifiés comme suit : 

 Le montant de la dotation de financement des missions d'intérêt général et d'aide à la 
contractualisation pour les activités de Médecine Chirurgie Obstétrique et Odontologie 
mentionnée à l'article L. 162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 2 045 289,77 €  au 
titre de l’année 2024 dont : 

- Missions d’intérêt général : 22 627,46 € 

- Aides à la contractualisation : 2 022 662,31 € 

Dont 1 722 662,31 € à verser en douzième 

Dont 300 000 € déjà versés en une seule fois en juillet 2024 

Article 2 :  

Les autres dispositions de l’arrêté ARS Occitanie n°2024-5384 du 9 octobre 2024 demeurent 
inchangées. 

 
Montpellier, le 17 octobre 2024 

 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00021 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6197 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5384 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du Centre Hospitalier

Ariège Couserans 

9



ARS OCCITANIE

R76-2024-10-17-00022

ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6201 Arrêté

rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5394 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins

USLD, des dotations relatives au financement

des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels, des dotations

relatives au financement de la psychiatrie et de

celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année

2024 (DM1) du CH Emile Borel 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00022 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6201 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5394 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Emile Borel 

10



 
 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2024 - 6201  
Arrêté rectificatif portant modification de l’arrêté ARS Occitanie N°2024-5394 portant fixation des dotations MIGAC, 
DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences 
autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement 
de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 
2024 (DM1) du Centre Hospitalier Emile Borel 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONAL E DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 
Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1 et R. 162-32-3 ; notamment 
son article L. 162-22-8-2 ; notamment ses articles L. 162-22-5-2 et L. 162-22-5-3; L. 162-23-15 ; 
R.162-31 à R.162-31-7, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé 
notamment son article 9, 
 
Vu le décret N°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des 
activités de psychiatrie, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de 
soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu le décret n° 2022-1775 du 31 décembre 2022 modifiant certaines dispositions relatives au 
financement des établissements de santé, 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité 
médicale et des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de 
santé publics ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, 
et à la transmission d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à 
l’article L. 6113-8 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 12 décembre 2018 fixant les modalités de calcul du montant de la dotation 
allouée aux établissements de santé en application de l’article L. 162-23-15 du code de la 
santé publique, 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00022 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6201 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5394 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Emile Borel 

11



Vu l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale 
militaire de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 relatif aux dotations relatives à la file active et à la qualité du codage 
mentionnées à l’article R. 162-31-3 du code de la sécurité sociale dans le champ des activités 
de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 26 avril 2023 fixant la liste des structures, des programmes, des actions, des actes 
et des produits financés au titre des missions d’intérêt général mentionnées aux articles D. 162-
6 et D. 162-7 du code de la sécurité sociale ainsi que la liste des missions d’intérêt général 
financées au titre de la dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8, 
 
Vu l’arrêté du 22 mai 2023 portant modification de la liste des établissements éligibles au 
financement des activités de soins répondant à des critères d’isolement géographique, 
 
Vu l’arrêté du 19 décembre 2023 fixant les modalités transitoires pour le financement des 
activités de soins médicaux et de réadaptation à partir du 1er juillet 2023 et modifiant l’arrêté du 
31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements de 
santé par les caisses d’assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 27 décembre 2023 relatif au recueil et au traitement des données d'activité 
médicale des établissements de santé publics ou privés ayant une activité en soins médicaux et 
de réadaptation et à la transmission d'informations issues de ce traitement, dans les conditions 
définies aux articles L. 6113-7 et L. 6113-8 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 29 février 2024 modifiant l’arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués 
aux établissements de santé mentionnés à l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale 
ayant des activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie ou ayant une activité 
d'hospitalisation à domicile, 
 
Vu l’arrêté du 29 février 2024 modifiant l’arrêté du 4 décembre 2023 relatif à la classification 
et à la prise en charge des prestations d’hospitalisation pour les activités de soins médicaux 
et de réadaptation exercées par les établissements mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code 
de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-1 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 2 avril 2024 modifiant l’arrêté du 6 avril 2021 relatif aux modalités de financement 
mentionnées à l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale des structures des 
urgences et des structures mobiles d’urgence et de réanimation, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif des dépenses d’assurance 
maladie mentionné à l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif des dépenses d’assurance 
maladie commun aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné 
à l’article L. 162-22-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif de dépenses d’assurance 
maladie afférent aux activités de soins médicaux et de réadaptation, 
 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00022 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6201 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5394 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Emile Borel 

12



Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif de dépenses d’assurance 
maladie afférent aux activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 portant détermination pour 2024 de la dotation nationale de 
financement des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à 
l’article L. 162-22-13 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 
du même code, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 les éléments tarifaires mentionnés aux I et 
V de l’article L. 162-22-3-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 la valeur du coefficient mentionné à 
l’article L. 162-22-3-2 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-
33-7 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o 
à 3o du I et au II de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 juin 2024 fixant pour l’année 2024 les dotations régionales mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des 
missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations 
SMR mentionnées à l’article R. 162-34-4, les dotations relatives à la psychiatrie mentionnées 
aux 1o, 3o, 5o, 6o, 8o de l’article R. 162-31-1 du même code, ainsi que le montant des transferts 
prévus à l’article L. 174-1-2 du même code,  
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union 
européenne aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à 
certaines entreprises chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision DG ARS n°2024-4139 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2024-0569 du 22 février 2024 portant délégation de signature du Directeur Général de 
l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le Centre Hospitalier Emile Borel, 
 
Vu la convention tripartite signée, 
 
Considérant  l’avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Urgences rendu le 10 mai 2024,  
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00022 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6201 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5394 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Emile Borel 

13



Considérant  les avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Psychiatrie rendus les 7 mars, 4 juin et 5 septembre 2024,   
 
Considérant  les avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Soins Médicaux et de Réadaptation rendus les 3 mai et 12 septembre 2024, 
 
Considérant  le rapport d’orientation budgétaire 2024 du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé,  
 
 

 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS : 120004619 
EG FINESS : 120004668 
 
 

Article 1 :  

 Les montants des dotations et forfaits relatifs au financement des activités de soins 
médicaux et de réadaptation mentionnés dans l’article 5 de l’arrêté ARS Occitanie n°2024-
5394 du 9 octobre 2024 sont modifiés comme suit : 

 Le montant de la dotation de financement des missions d'intérêt général et d'aide à la 
contractualisation pour les activités de Médecine Chirurgie Obstétrique et Odontologie 
mentionnée à l'article L. 162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 723 259,00 €  au 
titre de l’année 2024 dont : 

- Missions d’intérêt général : 178 150,10 € 

- Aides à la contractualisation : 545 108,90 € 

 dont 345 108,90 € à verser en douzième 

 dont 200 000 € déjà versés en une seule fois en juillet 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00022 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6201 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5394 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Emile Borel 

14



Article 2 :  

Les autres dispositions de l’arrêté ARS Occitanie n°2024-5394 du 9 octobre 2024 demeurent 
inchangées. 

 
Montpellier, le 17 octobre 2024 

 
 

    
 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00022 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6201 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5394 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Emile Borel 

15



ARS OCCITANIE

R76-2024-10-17-00023

ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6202 Arrêté

rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5438 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins

USLD, des dotations relatives au financement

des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels, des dotations

relatives au financement de la psychiatrie et de

celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année

2024 (DM1) du CH Lodève 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00023 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6202 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5438 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Lodève 

16



 
 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2024 - 6202  
Arrêté rectificatif portant modification de l’arrêté ARS Occitanie N°2024-5438 portant fixation des dotations MIGAC, 
DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences 
autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement 
de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 
2024 (DM1) du Centre Hospitalier Lodève 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONAL E DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 
Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1 et R. 162-32-3 ; notamment 
son article L. 162-22-8-2 ; notamment ses articles L. 162-22-5-2 et L. 162-22-5-3; L. 162-23-15 ; 
R.162-31 à R.162-31-7, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé 
notamment son article 9, 
 
Vu le décret N°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des 
activités de psychiatrie, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de 
soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu le décret n° 2022-1775 du 31 décembre 2022 modifiant certaines dispositions relatives au 
financement des établissements de santé, 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité 
médicale et des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de 
santé publics ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, 
et à la transmission d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à 
l’article L. 6113-8 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 12 décembre 2018 fixant les modalités de calcul du montant de la dotation 
allouée aux établissements de santé en application de l’article L. 162-23-15 du code de la 
santé publique, 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00023 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6202 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5438 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Lodève 

17



Vu l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale 
militaire de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 relatif aux dotations relatives à la file active et à la qualité du codage 
mentionnées à l’article R. 162-31-3 du code de la sécurité sociale dans le champ des activités 
de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 26 avril 2023 fixant la liste des structures, des programmes, des actions, des actes 
et des produits financés au titre des missions d’intérêt général mentionnées aux articles D. 162-
6 et D. 162-7 du code de la sécurité sociale ainsi que la liste des missions d’intérêt général 
financées au titre de la dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8, 
 
Vu l’arrêté du 22 mai 2023 portant modification de la liste des établissements éligibles au 
financement des activités de soins répondant à des critères d’isolement géographique, 
 
Vu l’arrêté du 19 décembre 2023 fixant les modalités transitoires pour le financement des 
activités de soins médicaux et de réadaptation à partir du 1er juillet 2023 et modifiant l’arrêté du 
31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements de 
santé par les caisses d’assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 27 décembre 2023 relatif au recueil et au traitement des données d'activité 
médicale des établissements de santé publics ou privés ayant une activité en soins médicaux et 
de réadaptation et à la transmission d'informations issues de ce traitement, dans les conditions 
définies aux articles L. 6113-7 et L. 6113-8 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 29 février 2024 modifiant l’arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués 
aux établissements de santé mentionnés à l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale 
ayant des activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie ou ayant une activité 
d'hospitalisation à domicile, 
 
Vu l’arrêté du 29 février 2024 modifiant l’arrêté du 4 décembre 2023 relatif à la classification 
et à la prise en charge des prestations d’hospitalisation pour les activités de soins médicaux 
et de réadaptation exercées par les établissements mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code 
de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-1 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 2 avril 2024 modifiant l’arrêté du 6 avril 2021 relatif aux modalités de financement 
mentionnées à l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale des structures des 
urgences et des structures mobiles d’urgence et de réanimation, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif des dépenses d’assurance 
maladie mentionné à l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif des dépenses d’assurance 
maladie commun aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné 
à l’article L. 162-22-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif de dépenses d’assurance 
maladie afférent aux activités de soins médicaux et de réadaptation, 
 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00023 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6202 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5438 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Lodève 

18



Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif de dépenses d’assurance 
maladie afférent aux activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 portant détermination pour 2024 de la dotation nationale de 
financement des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à 
l’article L. 162-22-13 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 
du même code, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 les éléments tarifaires mentionnés aux I et 
V de l’article L. 162-22-3-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 la valeur du coefficient mentionné à 
l’article L. 162-22-3-2 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-
33-7 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o 
à 3o du I et au II de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 juin 2024 fixant pour l’année 2024 les dotations régionales mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des 
missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations 
SMR mentionnées à l’article R. 162-34-4, les dotations relatives à la psychiatrie mentionnées 
aux 1o, 3o, 5o, 6o, 8o de l’article R. 162-31-1 du même code, ainsi que le montant des transferts 
prévus à l’article L. 174-1-2 du même code,  
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union 
européenne aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à 
certaines entreprises chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision DG ARS n°2024-4139 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2024-0569 du 22 février 2024 portant délégation de signature du Directeur Général de 
l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le Centre Hospitalier Lodève, 
 
Vu la convention tripartite signée, 
 
Considérant  l’avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Urgences rendu le 10 mai 2024,  
 
Considérant  les avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Psychiatrie rendus les 7 mars, 4 juin et 5 septembre 2024,  

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00023 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6202 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5438 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Lodève 

19



 
Considérant  les avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Soins Médicaux et de Réadaptation rendus les 3 mai et 12 septembre 2024, 
 
Considérant  le rapport d’orientation budgétaire 2024 du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé,  
 
 
 

 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS : 340780519 
EG FINESS : 340000215 
 
 

Article 1 :  

 Les montants des dotations et forfaits relatifs au financement des activités de soins 
médicaux et de réadaptation mentionnés dans l’article 5 de l’arrêté ARS Occitanie n°2024-
5438 du 9 octobre 2024 sont modifiés comme suit : 

Article 2 :  

 Le montant de la dotation de financement des missions d'intérêt général et d'aide à la 
contractualisation pour les activités de Médecine Chirurgie Obstétrique et Odontologie 
mentionnée à l'article L. 162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 987 414,91 €  au 
titre de l’année 2024 dont : 

- Missions d’intérêt général : 171 852,64 € 

- Aides à la contractualisation : 815 562,27 € 

Dont 315 562,27 € à verser en douzième 

Dont 500 000 € versés déjà en une fois en juillet 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00023 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6202 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5438 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Lodève 

20



Article 3 :  

Les autres dispositions de l’arrêté ARS Occitanie n°2024-5438 du 9 octobre 2024 demeurent 
inchangées. 

 
Montpellier, le 17 octobre 2024 

 
 

    
 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00023 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6202 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5438 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Lodève 

21



ARS OCCITANIE

R76-2024-10-17-00024

ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6203 Arrêté

rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5480 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins

USLD, des dotations relatives au financement

des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels, des dotations

relatives au financement de la psychiatrie et de

celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année

2024 (DM1) du CH Négrepelisse 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00024 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6203 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5480 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Négrepelisse 

22



 
 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2024 - 6203  
Arrêté rectificatif portant modification de l’arrêté ARS Occitanie N°2024-5480 portant fixation des dotations MIGAC, 
DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences 
autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement 
de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 
2024 (DM1) du Centre Hospitalier Negrepelisse 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONAL E DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 
Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1 et R. 162-32-3 ; notamment 
son article L. 162-22-8-2 ; notamment ses articles L. 162-22-5-2 et L. 162-22-5-3; L. 162-23-15 ; 
R.162-31 à R.162-31-7, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé 
notamment son article 9, 
 
Vu le décret N°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des 
activités de psychiatrie, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de 
soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu le décret n° 2022-1775 du 31 décembre 2022 modifiant certaines dispositions relatives au 
financement des établissements de santé, 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité 
médicale et des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de 
santé publics ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, 
et à la transmission d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à 
l’article L. 6113-8 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 12 décembre 2018 fixant les modalités de calcul du montant de la dotation 
allouée aux établissements de santé en application de l’article L. 162-23-15 du code de la 
santé publique, 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00024 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6203 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5480 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Négrepelisse 

23



 
Vu l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale 
militaire de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 relatif aux dotations relatives à la file active et à la qualité du codage 
mentionnées à l’article R. 162-31-3 du code de la sécurité sociale dans le champ des activités 
de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 26 avril 2023 fixant la liste des structures, des programmes, des actions, des actes 
et des produits financés au titre des missions d’intérêt général mentionnées aux articles D. 162-
6 et D. 162-7 du code de la sécurité sociale ainsi que la liste des missions d’intérêt général 
financées au titre de la dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8, 
 
Vu l’arrêté du 22 mai 2023 portant modification de la liste des établissements éligibles au 
financement des activités de soins répondant à des critères d’isolement géographique, 
 
Vu l’arrêté du 19 décembre 2023 fixant les modalités transitoires pour le financement des 
activités de soins médicaux et de réadaptation à partir du 1er juillet 2023 et modifiant l’arrêté du 
31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements de 
santé par les caisses d’assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 27 décembre 2023 relatif au recueil et au traitement des données d'activité 
médicale des établissements de santé publics ou privés ayant une activité en soins médicaux et 
de réadaptation et à la transmission d'informations issues de ce traitement, dans les conditions 
définies aux articles L. 6113-7 et L. 6113-8 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 29 février 2024 modifiant l’arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués 
aux établissements de santé mentionnés à l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale 
ayant des activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie ou ayant une activité 
d'hospitalisation à domicile, 
 
Vu l’arrêté du 29 février 2024 modifiant l’arrêté du 4 décembre 2023 relatif à la classification 
et à la prise en charge des prestations d’hospitalisation pour les activités de soins médicaux 
et de réadaptation exercées par les établissements mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code 
de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-1 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 2 avril 2024 modifiant l’arrêté du 6 avril 2021 relatif aux modalités de financement 
mentionnées à l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale des structures des 
urgences et des structures mobiles d’urgence et de réanimation, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif des dépenses d’assurance 
maladie mentionné à l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif des dépenses d’assurance 
maladie commun aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné 
à l’article L. 162-22-1 du code de la sécurité sociale, 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif de dépenses d’assurance 
maladie afférent aux activités de soins médicaux et de réadaptation, 
 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00024 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6203 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5480 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Négrepelisse 

24



Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif de dépenses d’assurance 
maladie afférent aux activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 portant détermination pour 2024 de la dotation nationale de 
financement des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à 
l’article L. 162-22-13 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 
du même code, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 les éléments tarifaires mentionnés aux I et 
V de l’article L. 162-22-3-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 la valeur du coefficient mentionné à 
l’article L. 162-22-3-2 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-
33-7 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o 
à 3o du I et au II de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 juin 2024 fixant pour l’année 2024 les dotations régionales mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des 
missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations 
SMR mentionnées à l’article R. 162-34-4, les dotations relatives à la psychiatrie mentionnées 
aux 1o, 3o, 5o, 6o, 8o de l’article R. 162-31-1 du même code, ainsi que le montant des transferts 
prévus à l’article L. 174-1-2 du même code,  
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union 
européenne aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à 
certaines entreprises chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision DG ARS n°2024-4139 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2024-0569 du 22 février 2024 portant délégation de signature du Directeur Général de 
l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le Centre Hospitalier Negrepelisse, 
 
Vu la convention tripartite signée, 
 
Considérant  l’avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Urgences rendu le 10 mai 2024,  
 
Considérant  les avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Psychiatrie rendus les 7 mars, 4 juin et 5 septembre 2024,  

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00024 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6203 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5480 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Négrepelisse 

25



 
Considérant  les avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Soins Médicaux et de Réadaptation rendus les 3 mai et 12 septembre 2024, 
 
Considérant  le rapport d’orientation budgétaire 2024 du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé,  
 
 
 

 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS : 820000206 
EG FINESS : 820000420 
 
 

Article 1 :  

 Les montants des dotations et forfaits relatifs au financement des activités de soins 
médicaux et de réadaptation mentionnés dans l’article 3 de l’arrêté ARS Occitanie n°2024-
5480 du 9 octobre 2024 sont modifiés comme suit : 

 Le montant des dotations et forfaits relatifs au financement des activités de soins 
médicaux et de réadaptation mentionnés à l’article R. 162-34-9 du code de la sécurité sociale 
sont fixés au titre de l’année 2024 comme suit : 

- Dotation forfaitaire populationnelle et pédiatrique : 2 511 422,02 € 

Dont dotation populationnelle : 1 242 260,02 € 

Dont dotation pédiatrique : 0,00 € 

Dont dotation de transition – majoration ou minoration relative à la dotation forfaitaire :           
1 269 162,00 € 

- Forfait relatif à l’utilisation des plateaux techniques spécialisés SMR : 0,00 € 

- Dotation relative aux missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation SMR :            
1 410 615,57 € 

Dont Missions d’intérêt général : 1 013 705,00 € 

Dont aides à la contractualisation : 396 910,57 € 

Dont 46 910,57 € à verser en douzième 

Dont 350 000 € déjà versés en une seule fois en juillet 2024 

 

 

 

 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00024 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6203 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5480 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Négrepelisse 

26



Article 2 :  

Les autres dispositions de l’arrêté ARS Occitanie n°2024-5480 du 9 octobre 2024 demeurent 
inchangées. 

 
Montpellier, le 17 octobre 2024 

 
 

    
 

ARS OCCITANIE - R76-2024-10-17-00024 - ARRETE ARS OCCITANIE 2024 - 6203 Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté ARS

Occitanie N°2024-5480 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences 

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie

et de celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM1) du CH Négrepelisse 

27



DDT31

R76-2024-10-24-00004

DRAAF  Occitanie _ ARDC dossier  autorisation 

d'exploiter à  GAEC DE LA TOUR  sous le N° 

3124362 

DDT31 - R76-2024-10-24-00004 - DRAAF  Occitanie _ ARDC dossier  autorisation  d'exploiter à  GAEC DE LA TOUR  sous le N°  3124362 
28



DDT31 - R76-2024-10-24-00004 - DRAAF  Occitanie _ ARDC dossier  autorisation  d'exploiter à  GAEC DE LA TOUR  sous le N°  3124362 
29



DDT31 - R76-2024-10-24-00004 - DRAAF  Occitanie _ ARDC dossier  autorisation  d'exploiter à  GAEC DE LA TOUR  sous le N°  3124362 
30



DDT31

R76-2024-11-08-00284

DRAAF  Occitanie _ARDC  dossier  autorisation 

d'exploiter  à  EARL CEDRIC  GABARROT  sous le

N° 3124393  

DDT31 - R76-2024-11-08-00284 - DRAAF  Occitanie _ARDC  dossier  autorisation  d'exploiter  à  EARL CEDRIC  GABARROT  sous le N°

3124393  31



DDT31 - R76-2024-11-08-00284 - DRAAF  Occitanie _ARDC  dossier  autorisation  d'exploiter  à  EARL CEDRIC  GABARROT  sous le N°

3124393  32



DDT31 - R76-2024-11-08-00284 - DRAAF  Occitanie _ARDC  dossier  autorisation  d'exploiter  à  EARL CEDRIC  GABARROT  sous le N°

3124393  33



DDT31

R76-2024-11-14-00009

DRAAF  Occitanie _ARDC dossier  autorisation 

d'exploiter à SCEA CASSELAMOUR  sous le N°

3124365 

DDT31 - R76-2024-11-14-00009 - DRAAF  Occitanie _ARDC dossier  autorisation  d'exploiter à SCEA CASSELAMOUR  sous le N° 3124365
34



DDT31 - R76-2024-11-14-00009 - DRAAF  Occitanie _ARDC dossier  autorisation  d'exploiter à SCEA CASSELAMOUR  sous le N° 3124365
35



DDT31 - R76-2024-11-14-00009 - DRAAF  Occitanie _ARDC dossier  autorisation  d'exploiter à SCEA CASSELAMOUR  sous le N° 3124365
36



DDT31

R76-2024-10-31-00012

DRAAF  Occitanie _ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL CAUBET  sous le N° 3124294

DDT31 - R76-2024-10-31-00012 - DRAAF  Occitanie _ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL CAUBET  sous le N° 3124294 37



DDT31 - R76-2024-10-31-00012 - DRAAF  Occitanie _ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL CAUBET  sous le N° 3124294 38



DDT31 - R76-2024-10-31-00012 - DRAAF  Occitanie _ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL CAUBET  sous le N° 3124294 39



DDT31

R76-2024-10-31-00013

DRAAF Occitanie ARDC  dossier  autorisation 

d'exploiter à  SAFFORIS Benjamin sous le  n° 

3124378 

DDT31 - R76-2024-10-31-00013 - DRAAF Occitanie ARDC  dossier  autorisation  d'exploiter à  SAFFORIS Benjamin sous le  n°  3124378 40



DDT31 - R76-2024-10-31-00013 - DRAAF Occitanie ARDC  dossier  autorisation  d'exploiter à  SAFFORIS Benjamin sous le  n°  3124378 41



DDT31 - R76-2024-10-31-00013 - DRAAF Occitanie ARDC  dossier  autorisation  d'exploiter à  SAFFORIS Benjamin sous le  n°  3124378 42



DDT31

R76-2024-11-18-00021

DRAAF OCCITANIE _ ARDC  dossier  autorisation

 d'exploiter à  PECHOU  François  sous le N° 

3124306 

DDT31 - R76-2024-11-18-00021 - DRAAF OCCITANIE _ ARDC  dossier  autorisation  d'exploiter à  PECHOU  François  sous le N°  3124306
43



DDT31 - R76-2024-11-18-00021 - DRAAF OCCITANIE _ ARDC  dossier  autorisation  d'exploiter à  PECHOU  François  sous le N°  3124306
44



DDT31 - R76-2024-11-18-00021 - DRAAF OCCITANIE _ ARDC  dossier  autorisation  d'exploiter à  PECHOU  François  sous le N°  3124306
45



DDT31

R76-2024-10-29-00013

DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier  autorisation

d'exploiter à SCEA la BOURDETTE  sous le N° 

3124363 

DDT31 - R76-2024-10-29-00013 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier  autorisation d'exploiter à SCEA la BOURDETTE  sous le N°  3124363
46



DDT31 - R76-2024-10-29-00013 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier  autorisation d'exploiter à SCEA la BOURDETTE  sous le N°  3124363
47



DDT31 - R76-2024-10-29-00013 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier  autorisation d'exploiter à SCEA la BOURDETTE  sous le N°  3124363
48



DDT31

R76-2024-11-06-00014

DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier autorisation 

d'exploiter  à  ESTAMPES Sophie sous le N°  

3124373

DDT31 - R76-2024-11-06-00014 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier autorisation  d'exploiter  à  ESTAMPES Sophie sous le N°   3124373 49



DDT31 - R76-2024-11-06-00014 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier autorisation  d'exploiter  à  ESTAMPES Sophie sous le N°   3124373 50



DDT31 - R76-2024-11-06-00014 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier autorisation  d'exploiter  à  ESTAMPES Sophie sous le N°   3124373 51



DDT31

R76-2024-11-14-00010

DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier autorisation 

d'exploiter  à  GAEC du GAZEL sous le N° 

3124403 

DDT31 - R76-2024-11-14-00010 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier autorisation  d'exploiter  à  GAEC du GAZEL sous le N°  3124403 52



DDT31 - R76-2024-11-14-00010 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier autorisation  d'exploiter  à  GAEC du GAZEL sous le N°  3124403 53



DDT31 - R76-2024-11-14-00010 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier autorisation  d'exploiter  à  GAEC du GAZEL sous le N°  3124403 54



DDT31

R76-2024-11-07-00020

DRAAF Occitanie _ARDC  dossier autorisation 

d'exploiter à  SCEA FABRE CAUJOLLE  sous le N°

3124391

DDT31 - R76-2024-11-07-00020 - DRAAF Occitanie _ARDC  dossier autorisation  d'exploiter à  SCEA FABRE CAUJOLLE  sous le N°

3124391 55



DDT31 - R76-2024-11-07-00020 - DRAAF Occitanie _ARDC  dossier autorisation  d'exploiter à  SCEA FABRE CAUJOLLE  sous le N°

3124391 56



DDT31 - R76-2024-11-07-00020 - DRAAF Occitanie _ARDC  dossier autorisation  d'exploiter à  SCEA FABRE CAUJOLLE  sous le N°

3124391 57



DDT31

R76-2024-10-31-00014

DRAAF Occitanie _ARDC dossier autorisation 

d'exploiter à GAEC  DU FILLOT sous le N°

3124383 

DDT31 - R76-2024-10-31-00014 - DRAAF Occitanie _ARDC dossier autorisation  d'exploiter à GAEC  DU FILLOT sous le N° 3124383 58



DDT31 - R76-2024-10-31-00014 - DRAAF Occitanie _ARDC dossier autorisation  d'exploiter à GAEC  DU FILLOT sous le N° 3124383 59



DDT31 - R76-2024-10-31-00014 - DRAAF Occitanie _ARDC dossier autorisation  d'exploiter à GAEC  DU FILLOT sous le N° 3124383 60



DDT31

R76-2024-11-07-00021

DRAAF Occitanie _ARDC dossier autorisation 

d'exploiter à  FONTEZ  Guillaume  sous le  N°

3124372

DDT31 - R76-2024-11-07-00021 - DRAAF Occitanie _ARDC dossier autorisation  d'exploiter à  FONTEZ  Guillaume  sous le  N° 3124372
61



DDT31 - R76-2024-11-07-00021 - DRAAF Occitanie _ARDC dossier autorisation  d'exploiter à  FONTEZ  Guillaume  sous le  N° 3124372
62



DDT31 - R76-2024-11-07-00021 - DRAAF Occitanie _ARDC dossier autorisation  d'exploiter à  FONTEZ  Guillaume  sous le  N° 3124372
63



DDT31

R76-2024-11-08-00283

DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier  autorisation

d'exploiter à  PAVAN Jeremy sous le N°  3124397 

DDT31 - R76-2024-11-08-00283 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier  autorisation d'exploiter à  PAVAN Jeremy sous le N°  3124397 64



DDT31 - R76-2024-11-08-00283 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier  autorisation d'exploiter à  PAVAN Jeremy sous le N°  3124397 65



DDT31 - R76-2024-11-08-00283 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier  autorisation d'exploiter à  PAVAN Jeremy sous le N°  3124397 66



DDT31

R76-2024-11-18-00022

DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier  autorisation

d'exploiter à  SCEA LA FRAYSSINETTE sous le N°

3124380

DDT31 - R76-2024-11-18-00022 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier  autorisation d'exploiter à  SCEA LA FRAYSSINETTE sous le N°

3124380 67



DDT31 - R76-2024-11-18-00022 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier  autorisation d'exploiter à  SCEA LA FRAYSSINETTE sous le N°

3124380 68



DDT31 - R76-2024-11-18-00022 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier  autorisation d'exploiter à  SCEA LA FRAYSSINETTE sous le N°

3124380 69



DDT31

R76-2024-11-07-00022

DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier autorisation 

d'exploiter à  EARL DE MITTOU sous le N° 

3124366 

DDT31 - R76-2024-11-07-00022 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier autorisation  d'exploiter à  EARL DE MITTOU sous le N°  3124366 70



DDT31 - R76-2024-11-07-00022 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier autorisation  d'exploiter à  EARL DE MITTOU sous le N°  3124366 71



DDT31 - R76-2024-11-07-00022 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier autorisation  d'exploiter à  EARL DE MITTOU sous le N°  3124366 72



DDT31

R76-2024-11-21-00051

DRAAF Occitanie_ ARDC  Dossier autorisation

d'exploiter à  SCEA  la mouline  sous le N°

3124315 

DDT31 - R76-2024-11-21-00051 - DRAAF Occitanie_ ARDC  Dossier autorisation d'exploiter à  SCEA  la mouline  sous le N° 3124315 73



DDT31 - R76-2024-11-21-00051 - DRAAF Occitanie_ ARDC  Dossier autorisation d'exploiter à  SCEA  la mouline  sous le N° 3124315 74



DDT31 - R76-2024-11-21-00051 - DRAAF Occitanie_ ARDC  Dossier autorisation d'exploiter à  SCEA  la mouline  sous le N° 3124315 75



DDT31

R76-2024-11-22-00017

DRAAF Occitanie_ ARDC dossier autorisation 

d'exploiter  à   DAUNES Dorian  sous le N°

3124412 

DDT31 - R76-2024-11-22-00017 - DRAAF Occitanie_ ARDC dossier autorisation  d'exploiter  à   DAUNES Dorian  sous le N° 3124412 76



DDT31 - R76-2024-11-22-00017 - DRAAF Occitanie_ ARDC dossier autorisation  d'exploiter  à   DAUNES Dorian  sous le N° 3124412 77



DDT31 - R76-2024-11-22-00017 - DRAAF Occitanie_ ARDC dossier autorisation  d'exploiter  à   DAUNES Dorian  sous le N° 3124412 78



DDT31

R76-2024-11-22-00016

DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  EARL  DE LARTIGUE  sous le N° 

3124390  

DDT31 - R76-2024-11-22-00016 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL  DE LARTIGUE  sous le N°  3124390  79



DDT31 - R76-2024-11-22-00016 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL  DE LARTIGUE  sous le N°  3124390  80



DDT31 - R76-2024-11-22-00016 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL  DE LARTIGUE  sous le N°  3124390  81



DDT31

R76-2024-11-22-00018

DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation

d'exploiter  à PAILHE-BELHAIR Alexandre sous le

N°  3124413 

DDT31 - R76-2024-11-22-00018 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation d'exploiter  à PAILHE-BELHAIR Alexandre sous le N° 

3124413 82



DDT31 - R76-2024-11-22-00018 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation d'exploiter  à PAILHE-BELHAIR Alexandre sous le N° 

3124413 83



DDT31 - R76-2024-11-22-00018 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation d'exploiter  à PAILHE-BELHAIR Alexandre sous le N° 

3124413 84



SGAR Occitanie

R76-2025-06-10-00002

Arrêté portant renouvellement de la

composition du CAEN de Montpellier

SGAR Occitanie - R76-2025-06-10-00002 - Arrêté portant renouvellement de la composition du CAEN de Montpellier 85



SGAR Occitanie - R76-2025-06-10-00002 - Arrêté portant renouvellement de la composition du CAEN de Montpellier 86



SGAR Occitanie - R76-2025-06-10-00002 - Arrêté portant renouvellement de la composition du CAEN de Montpellier 87



SGAR Occitanie - R76-2025-06-10-00002 - Arrêté portant renouvellement de la composition du CAEN de Montpellier 88



SGAR Occitanie - R76-2025-06-10-00002 - Arrêté portant renouvellement de la composition du CAEN de Montpellier 89



SGAR Occitanie - R76-2025-06-10-00002 - Arrêté portant renouvellement de la composition du CAEN de Montpellier 90



SGAR Occitanie - R76-2025-06-10-00002 - Arrêté portant renouvellement de la composition du CAEN de Montpellier 91



SGAR Occitanie

R76-2025-06-10-00001

Arrêté préfectoral portant déclaration d'inutilité

et déclassement du domaine public de l'État de

deux parcelles, cadastrées ZT 123 et ZT 124,

situées à Boulogne sur Gesse (31) 

SGAR Occitanie - R76-2025-06-10-00001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'inutilité et déclassement du domaine public de

l'État de deux parcelles, cadastrées ZT 123 et ZT 124, situées à Boulogne sur Gesse (31) 92



SGAR Occitanie - R76-2025-06-10-00001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'inutilité et déclassement du domaine public de

l'État de deux parcelles, cadastrées ZT 123 et ZT 124, situées à Boulogne sur Gesse (31) 93



SGAR Occitanie - R76-2025-06-10-00001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'inutilité et déclassement du domaine public de

l'État de deux parcelles, cadastrées ZT 123 et ZT 124, situées à Boulogne sur Gesse (31) 94



SGAR Occitanie - R76-2025-06-10-00001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'inutilité et déclassement du domaine public de

l'État de deux parcelles, cadastrées ZT 123 et ZT 124, situées à Boulogne sur Gesse (31) 95


